□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托理财

√ 适用 □ 不适用

单位：万元

具体类型
委托理财的资金来

源
委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额

逾期未收回理财已

计提减值金额

银行理财产品 募集资金 3,500 0 0 0

券商理财产品 募集资金 22,000 3,500 0 0

银行理财产品 自有资金 2,010 200 0 0

券商理财产品 自有资金 600 600 0 0

合计 28,110
1

4,300 0 0

注：1 上述委托理财发生额均为报告期内该类理财产品单日最高余额；报告期内公司使用闲置募集资金购买的尚未到期的理

财产品未超过授权的滚动额度。

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况

□ 适用 √ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

4、日常经营重大合同

□ 适用 √ 不适用

5、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

浙江锋龙电气股份有限公司 2021 年半年度报告全文

48

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

公司于2020年7月16日召开的第二届董事会第八次会议、第二届监事会第八次会议，2020年8月10日召开的2020年第二次临时

股东大会审议通过了公司拟公开发行可转换公司债券的相关议案。公司公开发行可转换公司债券的申请于2020年11月23日获

得中国证券监督管理委员会第十八届发行审核委员会2020年第167次发审委会议审核通过。2020年12月4日，中国证券监督管

理委员会出具《关于核准浙江锋龙电气股份有限公司公开发行可转换公司债券的批复》（证监许可[2020]3335号），核准公

司向社会公开发行面值总额24,500万元可转换公司债券。2021年1月，公司面值总额为24,500万元的可转换公司债券成功发行

并在深圳证券交易所上市。具体内容详见公司在指定信息披露媒体巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的相关公告。

十四、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

浙江锋龙电气股份有限公司 2021 年半年度报告全文

49

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 98,801,664 69.48%   5,850,574 -84,175,224 -78,324,650 20,477,014 10.29%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 98,801,664 69.48%   5,850,574 -84,175,224 -78,324,650 20,477,014 10.29%

  其中：境内法人持股 77,502,720 54.50%   -77,502,720 -77,502,720

   境内自然人持股 21,298,944 14.98%   5,850,574 -6,672,504 -821,930 20,477,014 10.29%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 43,406,336 30.52%   51,032,626 84,175,224 135,207,850 178,614,186 89.71%

 1、人民币普通股 43,406,336 30.52%   51,032,626 84,175,224 135,207,850 178,614,186 89.71%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 142,208,000 100.00%   56,883,200 0 56,883,200 199,091,200 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2021年4月6日，公司首次公开发行前已发行股份95,552,736股解除限售上市流通，其中对公司董事长兼总经理董剑刚

先生所持股份的75%（即11,377,512股）股份予以锁定。因此，本次实际减少有限售条件股份84,175,224股，增加无限售条件

股份84,175,224股。此外，根据控股股东绍兴诚锋实业有限公司及实际控制人董剑刚先生出具的《关于自愿延长股份限售期

的承诺函》，其直接持有的首次公开发行前已发行股份将自律锁定至2022年4月2日，期间不对该部分股份进行转让。

2、经公司于2021年4月22日召开的第二届董事会第十五次会议、第二届监事会第十五次会议及2021年5月14日召开的2020

年年度股东大会审议通过，公司2020年年度利润分配及资本公积金转增股本方案为：以总股本1   0  000 股为基数，向全体

股东每10股派发现金红利1.5元（含税），共计21,331,200元；送红股0股， 以资本公积金向全体股东每10股转增股本4股，

合计转增   3  00 股。该利润分配及资本公积金转增股本方案已于2021年6月8日实施完毕，公司总股本合计增加   3  00

股，其中有限售条件股份增加5,850,574股，无限售条件股份增加51,032,626股。

浙江锋龙电气股份有限公司 2021 年半年度报告全文